menghasilkan temuan-temuan baru, berperan dalam mendeklarasikan teori-

teori yang ada pada matematika bahkan mampu memberikan kontribusi

terhadap perkembangan trigonometri. Al Khawarizmi lebih terkenal dengan

sebutan Algorizm, Algorismus atau Algoritma. Ia lahir pada tahun 164 H (780

M) di daerah Khwarizm, Asia Tengah dan wafat di Baghdad pada tahun 232 H

(847 M). Al Khawarizmi hidup pada masa kekhalifahan Bani Abbasiyah.

Namanya mulai dikenal dan mencapai puncak kejayaan pada masa

pemerintahan Al Makmun. Al Makmun adalah sosok khalifah yang sangat

menggemari ilmu pengetahuan sehingga ia memberikan dorongan penuh bagi